

MUNICÍPIO DE JANGADA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL.

LRF-Cidadão - 9.31 - 11/10/13

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Abr 2013	Jan a Abr 2012
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	10.599.527,00	1.745.810,92	3.521.693,24	3.380.971,90
Receita Tributária	155.000,00	50.114,10	74.181,79	79.320,13
IPTU	4.000,00	322,41	322,41	46,27
ISS	10.000,00	24.654,29	42.266,25	49.307,53
ITBI	40.000,00	14.620,00	17.236,70	20.186,00
IRRF	78.000,00	528,68	528,68	2.453,33
Taxas	23.000,00	9.988,72	13.827,75	7.327,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	154.000,00	9.446,69	37.571,79	35.840,85
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	154.000,00	9.446,69	37.571,79	35.840,85
Receita Patrimonial Líquida	132.000,00	15.070,69	26.341,23	0,00
Receita Patrimonial	132.000,00	15.070,69	26.341,23	39.117,28
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	39.117,28
Transferências Correntes	10.124.527,00	1.657.350,59	3.364.670,75	3.261.622,69
FPM	4.523.127,00	582.114,34	1.392.875,05	1.315.700,59
ICMS	1.870.400,00	302.476,88	652.642,39	519.326,29
Outras Transferências Correntes	3.731.000,00	772.759,37	1.319.153,31	1.426.595,81
Demais Receitas Correntes	34.000,00	13.828,85	18.927,68	4.188,23
Dívida Ativa	0,00	8.013,71	8.013,71	3.972,97
Receitas Correntes Diversas	34.000,00	5.815,14	10.913,97	215,26
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.400.000,00	592.000,00	642.691,97	916.998,57
Convênios	1.400.000,00	592.000,00	642.691,97	916.998,57
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.400.000,00	592.000,00	642.691,97	916.998,57
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	11.999.527,00	2.337.810,92	4.164.385,21	4.297.970,47

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Abr 2013	Jan a Abr 2012
DESPESAS CORRENTES (VIII)	10.652.164,80	1.669.929,08	3.237.030,32	3.045.704,27
Pessoal e Encargos Sociais	5.546.091,12	1.043.734,70	2.000.996,54	1.842.716,50
Juros e Encargos da Dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.106.073,68	626.194,38	1.236.033,78	1.202.987,77
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	10.652.164,80	1.669.929,08	3.237.030,32	3.045.704,27
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.295.362,20	165.210,92	173.495,82	376.641,43
Investimentos	1.294.362,20	165.210,92	173.495,82	376.641,43
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	1.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII -	1.294.362,20	165.210,92	173.495,82	376.641,43
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	68.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	12.014.527,00	1.835.140,00	3.410.526,14	3.422.345,70
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-15.000,00	502.670,92	753.859,07	875.624,77
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: